

**MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
SOBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS  
COORDENAÇÃO GERAL DE COMPRAS E CONTRATOS  
PREGÃO 13/2013**

**ESCLARECIMENTO I**

Em relação a questionamento formulado por empresa interessada em participar da licitação em referência, informamos o que segue:

**PERGUNTA 1:**

**“Para a execução dos serviços serão necessárias reuniões ou contatos presenciais?”**

**RESPOSTA:**

Será necessária uma reunião para início dos trabalhos. Esta reunião será realizada aqui em Brasília.

**PERGUNTA 2:**

**“Os prazos citados nos itens 6.1.2 e 6.1.2.1 referem-se ao prazo para execução da totalidade do serviço (7 volumes totalizando 1.100 páginas) ou cada volume da obra terá o referido prazo para execução?”**

**RESPOSTA:**

O prazo é referente a todos os 7 volumes (sete).

Atenciosamente,

**TELIANA MARIA LOPES BEZERRA**  
Pregoeira